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ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

هویت ملی پدیده‌ای فراتر از مرزهای جغرافیایی است و اساسا بر بستری از تداوم 
تاریخی و حافظه جمعی استوار است. آن‌چه یک جامعه را به هم پیوند می‌دهد، 
منظومه‌ای از مولفه‌های مشترک، اعم از زبان، تاریخ، سنن و میراث مادی و ناملموس 

است که در گذر زمان قوام یافته و حافظه جمعی یک سرزمین را شکل می‌دهند.

 میراث فرهنگی نمود عینیِ تجارب تاریخی و فرهنگی مردمانی است که طی سده‌ها 
در یک قلمرو زیسته‌اند و در تکوین هویت آن نقشی بنیادین ایفا کرده‌اند.هر اثر 
تاریخی بازتابی از تجربه انسانی و حاصل کوشش نسل‌هایی است که طی هزاران سال 

برای ساختن، زیستن و بالندگی در این سرزمین تلاش کرده‌اند.

تخریب میراث فرهنگی به ‌مثابه جنایت جنگی: پیامدهای هویتی و بین‌المللی

به‌قلم: ندا مرادی

پزشکیان:

وم کند؟ ترامپ چه‌کاره دنیاست که ایران را از حقوق قانونی محر
رئیس‌جمهوری با اشاره به برخی مواضع مقامات آمریکا، 
تصریح کرد: رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید ایران نباید از 
به  نمی‌دهد  پاسخ  اما  کند  استفاده  خود  هسته‌ای  حقوق 
چه جرمی؟ او چه‌کاره دنیاست که بتواند ملتی را از حقوق 

قانونی‌اش محروم کند؟
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان بازدید ستادی 
و نظارتی از وزارت ورزش و جوانان با قدردانی از اقدامات این 
وزارتخانه بر جایگاه ورزش در تقویت روحیه ملی تاکید کرد و 
گفت: ورزش و عرصه قهرمانی، محل تبلور روح مردانگی، کار 
تیمی، عرق ملی و تلاش برای برترین بودن است. ورزشکاران 
پرورش  خود  در  را  روحیه  این  دیگری  قشر  هر  از  بیش 
می‌دهند و کسی که در مسیر قهرمانی گام برمی‌دارد، با تمام 

وجود می‌کوشد تا به بالاترین جایگاه دست یابد.
عرصه‌های  در  ورزشکاران  نقش‌آفرینی  به  اشاره  با  وی 
بین‌المللی، تصریح کرد: انتظار طبیعی از قهرمانان کشور این 
است که در مسیر کسب افتخار برای ایران، این روحیه را 
به‌خوبی به نمایش بگذارند؛ امری که خوشبختانه بسیاری از 
آنان در میدان‌های مختلف به‌خوبی نشان داده‌اند. البته در 
این میان، افراد معدودی نیز هستند که در چنین شرایطی در 
جبهه مقابل قرار می‌گیرند یا مواضعی اتخاذ می‌کنند که در 

شأن یک ورزشکار قهرمان نیست.
ادامه داد: روحیه یک قهرمان به‌گونه‌ای است  پزشکیان 
که در برابر تهدید کشور، سر خم نمی‌کند و اجازه نمی‌دهد 
عزت و استقلال سرزمینش خدشه‌دار شود. حتی اگر با برخی 
مسائل داخلی اختلاف‌نظر وجود داشته باشد، هنگامی که 
پای وطن، خاک، خانواده و هویت ملی در میان باشد، این 

روحیه ایستادگی و مقاومت خود را نشان می‌دهد.
رئیس‌جمهوری با یادآوری ماجرای تیم ملی فوتسال بانوان 
در استرالیا، تصریح کرد: با وجود برخی مشکلات داخلی، 
ایران  به  بازگشت  در  کشورمان  ورزشکار  دختران  اقدام 
نشان‌دهنده عمق وطن‌دوستی، عرق ملی و غیرت آنان است؛ 
موضوعی که شایسته قدردانی است و موجب افتخار کشور 
محسوب می‌شود. از این عزیزان، خانواده‌های آنان و همه 
ورزشکارانی که با این روحیه در مسیر اعتلای کشور حرکت 

می‌کنند، صمیمانه تشکر می‌کنیم.
وی با بیان اینکه اختلاف‌نظرها امری طبیعی است و نباید 
موجب دلسردی  افراد جامعه از هویت و وطن شان شود،  
افزود: همان‌گونه که در خانواده‌ها نیز اختلاف‌سلیقه وجود 

دارد، در سطح جامعه و کشور نیز چنین مسائلی طبیعی 
است؛ اما آنچه اهمیت دارد، وحدت و همدلی بویژه در برابر 

تهدیدات خارجی و رفتارهای غیرانسانی است.
رئیس‌جمهوری با انتقاد از رویکردهای دوگانه در عرصه 
بین‌المللی، تصریح کرد: ادعاهایی که درباره حقوق بشر، 
دموکراسی و انسانیت مطرح می‌شود، در برابر اقداماتی که 
رژیم صهیونیستی و ایالات متحده در منطقه بویژه در حمله 
جنایتکارانه به کشورما انجام می‌دهند، قابل‌ارزیابی است. 
حملات به غیرنظامیان، ترور افراد، بمباران مناطق مسکونی 
و هدف قرار دادن زنان و کودکان، چگونه با این ادعاها قابل 

توجیه است؟
پزشکیان با اشاره به وضعیت نهادهای بین‌المللی اظهار 
کرد: در برابر این اقدامات، سازمان‌های مدعی حقوق بشر و 
حتی نهادهایی مانند سازمان ملل متحد، خوابند و تعطیلند 
صرفا و گاها به ابراز نگرانی بسنده می‌کنند؛ در حالی که 

این‌گونه اقدامات، پاسخگوی چنین جنایاتی نیست.
رئیس‌جمهورب با طرح این پرسش که این اقدامات با چه 
منطقی توجیه می‌شود، ادامه داد: ترور دانشمندان، حمله 
و کشتار  بی‌گناه  قرار دادن مردم  به مراکز علمی و هدف 
۱۶۸ کودک دانش آموز، هیچ توجیهی ندارد و هیچ انسان 
آزاده‌ای در جهان چنین رفتارهایی را نمی‌پذیرد. جای تأسف 
است عده‌ای که خود را ایرانی می‌دانند در آن سوی مرزها 
و  آمریکا  که  و جنایاتی  و در رسانه‌های معاند نشسته‌اند 
رژیم صهیونسیتی علیه ایران عزیز مرتکب می‌شود را توجیه 

می‌کنند.

وی با تأکید بر نقش مهم ورزشکاران در شرایط کنونی ایران، 
اظهار کرد: اما قهرمانان ورزشی کشور، باوجود همه مشکلات، 
همواره در کنار مردم و منافع ملی ایستاده‌اند و در این شرایط 
کشور باید بیشتر وارد میدان شوند. امروز بیش از هر زمان 
اختلافات  گذاشتن  کنار  و  انسجام  وحدت،  نیازمند  دیگر 
هستیم تا بتوانیم با همدلی مسیر پیشرفت و عزت کشور را 
ادامه دهیم. پزشکیان در ادامه با تأکید بر رویکرد اصولی ایران 
در حفظ صلح و ثبات و امنیت منطقه، تصریح کرد: ایران 
به‌دنبال گسترش جنگ نیست و آغازگر هیچ درگیری‌ای نبوده 
و نخواهد بود. ما به هیچ کشوری حمله نکرده‌ایم و در شرایط 
کنونی نیز قصد تعرض به هیچ طرفی را نداریم و صرفا در حال 

دفاع مشروع از خود هستیم.
رئیس‌جمهوری با اشاره به برخی مواضع مقامات آمریکا، 
تصریح کرد: رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام می‌کند ایران نباید 
از حقوق هسته‌ای خود استفاده کند اما پاسخ نمی‌دهد به 
چه جرمی؟ اساساً او چکاره دنیاست که  بتواند ملتی را از 
حقوق قانونی‌اش محروم کند؟ از منظر اصول انسانی، هر 
انسان آزاده‌ای فارغ از دین، مذهب، نژاد و قومیت، باید از 
حقوق مسلم خود برخوردار باشد. ما نیز خواستاریم در نظام 
بین‌الملل، با همه ملت‌ها بر پایه انصاف و عدالت رفتار شود.

وی با تأکید بر نقش جوانان و ورزشکاران در شرایط کنونی 
کشور،  ورزشکاران  و  قهرمانان  می‌رود  انتظار  کرد:  اظهار 
همچون گذشته در میدان حضور فعال داشته باشند و با 
تقویت روحیه ملی، زمینه حضور پررنگ‌تر جوانان را فراهم 
کنند. اگرچه گلایه‌ها و مشکلاتی وجود دارد و این مسائل 

قابل انکار نیست، اما امروز زمان طرح اختلافات نیست؛ بلکه 
باید در برابر دشمن متجاوز، با انسجام و همدلی ایستادگی 

کرد و مردم را تنها نگذاشت.
رئیس‌جمهوری با تأکید بر رویکرد صلح‌طلبانه ایران اظهار 
کرد: نباید چنین القا شود که ایران دنبال جنگ‌طلبی است، 
ما صلح‌طلب هستیم و آنچه انجام می‌دهیم، دفاع مشروع از 
خود است. همان‌گونه که هر انسانی در برابر تعرض واکنش 
نشان می‌دهد، یک ملت نیز در برابر حمله، از خود دفاع 

می‌کند.
پزشکیان با قدردانی از نیروهای مسلح کشور گفت: پاسخ 
قاطع به حملات، مرهون ایستادگی و توانمندی رزمندگان 
کشور از جمله بسیجیان، سپاهیان و ارتشیان است.  این 
ایام که مصادف با روز ارتش را به دلاوران ارتش جمهوری 
افتخار  آنان  وجود  به  و  می‌گوییم  تبریک  ایران  اسلامی 
کشور،  مستحکم  دژهای  به‌عنوان  که  نیروهایی  می‌کنیم؛ 

نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ عزت ملی دارند.
رئیس‌جمهوری ادامه داد: عملکرد نیروهای مسلح کشور در 
برابر فشارها و تهدیدات، بسیاری از تحلیلگران را شگفت‌زده 
کرده است؛ به‌گونه‌ای که کشوری با وجود مشکلات، توانسته 
آنان  از  گسترده  حمایت‌های  و  بزرگ  قدرت‌های  برابر  در 
اهداف  تحقق  از  که  دشمنان  مقابل،  در  کند.  ایستادگی 
خود ناکام مانده‌اند، با نقض آشکار قوانین بین‌المللی، به 
بیمارستان‌ها،  مدارس،  از جمله  غیرنظامی  زیرساخت‌های 

دانشگاه‌ها و اماکن عمومی حمله می‌کنند.
وی جنایات جنگی دشمن را نشانه اوج استیصال و شکست 
آنان توصیف کرد و  افزود: حمله به مراکز غیرنظامی و مردم 
ادعاهای  با  کامل  تضاد  در  و  ندارد  توجیهی  بی‌گناه، هیچ 
مطرح‌شده درباره حقوق بشر و دموکراسی است. اینکه از 
به  را  ایران  مردم  می‌خواهند  می‌کردند  ادا  سخن  یک‌سو 
پیشرفت برسانند و از سوی دیگر مدعی شدند می‌خواهند 
کشور ما را به عصر حجر برگردانند و تمدن ما را نابود کنند، 
به‌خوبی بیانگر ماهیت متجاوزان و اهداف آنان در حمله به 
با اشاره به نقش ورزشکاران در  کشور ما است. پزشکیان 
افتخارآفرینی قهرمانان  امید اجتماعی، اظهار کرد:  تقویت 
ورزشی، مایه امید و غرور ملی است و انتظار می‌رود این روند 
تداوم یابد. در عین حال، ورزشکارانی که دچار خطا شده یا 
تحت تأثیر فضاسازی‌ها قرار گرفته‌اند بدانند مسیر بازگشت 

برای آنان همواره باز است.

حضرتی:
دفاع از ایران پایان نیافته، صورت آن تغییر کرده است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه دفاع از ایران پایان نیافته، 
صورت آن تغییر کرده است، گفت: امروز در فضای آتش‌بس باید همان‌قدر 

هوشیار و همراه بمانیم.
به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »اگر در ۴۰ روز جنگ رمضان در میدان نظامی، سیاسی و 
رسانه‌ای همه با هم متحد و منسجم ایستادیم و از ‌ایران، هویت ایران و عزت 
ایران دفاع کردیم، امروز هم در فضای آتش‌بس باید همان‌قدر هوشیار و 

همراه بمانیم.
‌دولت پای‌ کار مردم، نیروهای مسلحِ توانمند با دفاع از وطن و مردمِ وفادار، 

سه ستون استواری ایران در روزهای سخت بوده‌اند و امروز نیز هستند.
‌ممکن است ظاهرا صدای جنگ کمتر شنیده شود، اما دفاع هنوز ادامه دارد؛ 

این‌بار در میدان امید، انسجام، روایت و حفظ اقتدار و انسجام ملی.
عزیز  ایران  برای  هم  با  می‌کنیم. ‌همه  دفاع  عزیز  ایران  از  هم  با  همه 

ایستاده‌ایم.

سخنگوی شورای نگهبان:
انتخابات میان دوره ای مجلس و خبرگان رهبری با توجه 

به تعویق انتخابات شوراها به تعویق افتاد
گفت:  نگهبان  شورای  سخنگوی 
با توجه به تعویق انتخابات شوراها، 
و  مجلس  ای  دوره  میان  انتخابات 

خبرگان رهبری هم به تعویق افتاد.
و  گفت  در  نظیف  طحان  هادی 
گو با خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: در 
قانون آمده که انتخابات میان دوره‌ای 
لزوماً باید با انتخابات سراسری برگزار 
انتخابات  تعویق  به  توجه  با  شود؛ 
شورای شهر و روستا که یک انتخابات 
سراسری است عملاً انتخابات میان 
دوره ای مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری هم به این ترتیب به تعویق می افتد تا ان‌شاالله همزمان با آن انتخابات 

این دو انتخابات میان دوره ای هم برگزار شود.
وی افزود: انتخابات میان دوره باید با یک انتخابات سراسری برگزار شود؛ 
وقتی انتخابات سراسری عقب می افتد آن هم عقب می افتد ما برگزاری 
انتخابات جداگانه نداریم؛ انتخابات میان دوره ای باید در یک روز با یک 

انتخابات سراسری برگزار شود.

اخبار

سخنگوی وزارت خارجه گفت: عبور بی‌قید و شرط از تنگه هرمز، از زمان تجاوز 
پایگاه‌های آمریکایی به خاک ایران دیگر موضوعیت ندارد.

به سخنان مسئول  واکنش  در  بقائی  اسماعیل   - باشگاه خبرنگاران جوان 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا که ایران را دعوت به پایبندی به »حقوق بین‌الملل« 
و »باز گذاشتن بی‌قید و شرط« تنگه هرمز کرده است، در شبکه ایکس نوشت: 

»حقوق  همان  منظور  آیا  می‌گویید؟  سخن  بین‌الملل«  »حقوق  کدام  از   
بین‌الملل« است که به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد نسبت به تجاوز نظامی 
آمریکا–اسرائیل علیه ایران رضایت داده و نسبت به جنایت‌های ارتکابی علیه 

ایرانیان چشم‌پوشی کند؟!
 لطفاً این خطابه‌ها را متوقف کنید. قصور مزمن اروپا در رعایت قواعد حقوق 

بین‌الملل، خطابه‌های آنها درباره »حقوق بین‌الملل« را به جلوه‌ای آشکار از 
ریاکاری تبدیل کرده است.  مفهوم »عبور بی‌قیدوشرط« در تنگه هرمز، از زمانی 
که پایگاه‌ها و امکانات نظامی آمریکا در پیرامون این تنگه برای اجرای عملیات 
نظامی تجاوزکارانه علیه ایران مورد استفاده قرار گرفت، عملاً موضوعیت ندارد و 

مسبب این وضعیت بدون تردید آمریکا است.

بقائی: 
عبور بی‌قید و شرط از تنگه هرمز دیگر موضوعیت ندارد

شرح در صفحه 2

تلفیق عقلانیت دیپلماتیک با صلابت نظامی

دیپلماسی در امتداد میدان
حضور ایران در مذاکرات جاری بیش از آنکه یک روند صرفاً دیپلماتیک باشد، 
به‌عنوان امتداد مستقیم »میدان« و بازتابی از راهبرد تلفیق قدرت دفاعی و کنش 

سیاسی، قابل تحلیل است.
در میانه تحولات پیچیده منطقه‌ای و در حالی که فضای امنیتی و سیاسی پیرامون 
ایرانی پای میز مذاکره‌ای  ایران همچنان متأثر از تنش‌های چندلایه است، هیأت 
نشستند که صرفاً یک گفت‌وگوی دیپلماتیک معمولی نیست. این مذاکرات، در واقع 
ادامه صحنه‌ای دیگر از همان تقابلی است که پیش‌تر در میدان رقم خورده؛ با این 
تفاوت که این‌بار ابزارها تغییر کرده‌اند، اما اهداف و ملاحظات راهبردی همچنان ثابت 

مانده‌اند.

در چنین بستری، حضور ایران در روند جاری مذاکرات از جمله در اسلام‌آباد را باید 
نه یک چرخش، بلکه یک امتداد دانست؛ امتداد منطقی قدرتی که پیش‌تر در میدان 
تثبیت شده و هماهنگ با مقاومت میدانی و دفاع جانانه رزمندگان کشور در جنگ 
تحمیلی سوم است و اکنون در قالب دیپلماسی در حال صورت‌بندی سیاسی است. 
به بیان دیگر، مذاکره برای ایران، نه جایگزین میدان، بلکه سازوکاری برای تثبیت و 

بهره‌برداری از دستاوردهای آن در سطح بین‌المللی است.
ایران با اتکا به تجربه تاریخی و سابقه مذاکرات پیشین، از جمله برجام، مسقط و 
ژنو، نشان داده که ساده‌انگاری در برابر آمریکا، راه را برای زیاده‌خواهی و امتیازدهی 

بیشتر باز می‌کند.

اقتصاد ایران در 
دوراهی عقلانیت و

ادامه سرکوب

چرا شایعات در زمان 
جنگ به سرعت پخش 

می‌شود؟

تعویق لیگ برتر
تا پس از جام جهانی 

بدون نقشه راه!
صفحه 8صفحه 5 صفحه 7

بزنگاه تصمیم
برای اصلاح اقتصاد

نگاهی به روان‌شناسی شایعه در شرایط 
بحران

ابهام بزرگ
در فوتبال ایران


